

**INOWŁÓDZ – SPAŁA – NIEBIESKIE ŹRÓDŁA – ZALEW SULEJOWSKI**

**TERMIN: 05.08.2023**

**1 DZIEŃ:** Zbiórka: **Błonie** godz. 6.30; **Sochaczew** godz. 7.00; **Łowicz** godz. 7.30; **Skierniewice** godz. 8.00.

Przejazd do **INOWŁODZA**, gdzie zobaczymy stojący na niewysokim wzgórzu **kościół św. Idziego** – według źródeł w 1082 roku miał zostać wzniesiony przez Władysława Hermana bądź przez jego syna. Kościół miał pełnić funkcje obronne, stąd jego położenie na wzgórzu. **Obronny zamek** w Inowłodzu był jedną z blisko pięćdziesięciu murowanych warowni, zbudowanych za życia i panowania Kazimierza Wielkiego. Miał pełnić funkcję siedziby lokalnej administracji i punktu obronnego przy granicy polski z państwem książąt mazowieckich. Zabezpieczał też pobliski bród i komorę celną na szlaku handlowym, który w tym miejscu przekraczał Pilicę. W Inowłodzu kręcono wiele filmów m.in. „Popioły”, „Czterech pancernych i psa”, „Pana Wołodyjowskiego”, „Jak rozpętałem drugą wojnę światową”, „Hubala” i „Koronę królów”.

**SPAŁA** – jedna z najciekawszych miejscowości wypoczynkowych na terenie województwa łódzkiego. Otoczona lasami, od lat przyciąga miłośników łowiectwa, którego tradycja na tych terenach sięga czasów króla Władysława Jagiełły. Stała się niemal drugą rezydencją prezydencką Ignacego Mościckiego. Podczas spaceru zobaczymy m.in. posąg żubra, który stał się nieformalnym herbem miejscowości; modrzewiowy kościółek wybudowany w stylu podhalańskim.

**REZERWAT PRZYRODY NIEBIESKIE ŹRÓDŁA**, który chroniony teren znajduje się w dolinie rzeki Pilicy. Utworzono go, aby chronić piękne niebieskie źródła kresowe, licznie zamieszkujące tu ptaki oraz otaczający wodę las olchowy. To co przyciąga w to miejsce turystów, to przede wszystkim magiczna barwa wody znajdującej się w źródłach.

**ZALEW SULEJOWSKI** – spacer po zaporze, która przyczyniła się do powstania zbiornika o powierzchni 2700 ha. Zalesione w dużej mierze brzegi, urozmaicona linia brzegowa sprawiają, że zalew jest atrakcyjnym miejscem wypoczynku i uprawiania żeglarstwa. Czas wolny nad zalewem.

Wyjazd w drogę powrotną, zakończenie wycieczki.

**CENA: 160 zł** ( cena aktualna przy zebraniu się grupy min 40 osób )

**Cena obejmuje:** transport autokarem, przewodnika miejscowego, bilety wstępu według programu, ubezpieczenie NNW ( do kwoty 10.000 PLN ), podatek Vat.